
СОВЕТ ТОЙГУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                          К А Р А Р 

 

  от   13 декабря  2018  года                                                                     № 86                                      

 

О внесении изменений в решение  

Совета Тойгузинского сельского поселения  

Менделеевского муниципального района РТ  

№ 66 от 01.06.2018 г.  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 года №400-ФЗ «О 

страховых пенсиях» Совет Тойгузинского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Совета Тойгузинского сельского поселения 

№ 66 от 01.06.2018 г. «О единовременном денежном поощрении лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих Тойгузинского сельского 

поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан в связи с 

выходом на пенсию за выслугу лет» следующие изменения: 

Абзац 2 пункта 2 Приложения №2 изменить и изложить в следующей 

редакции: 

«Под выходом на государственную пенсию за выслугу лет понимается 

увольнение с муниципальной службы по достижении возраста, дающего право на 

получение страховой пенсии по старости, или назначение пенсии по инвалидности в 

соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», за исключением 

увольнения в связи с виновными действиями муниципального служащего, и при 

наличии стажа муниципальной службы, необходимого для получения 

государственной пенсии за выслугу лет. 

2. Обнародовать настоящее решение разместив на специально 

оборудованных информационных стендах в н.п. Тойгузино в здании Дома культуры 

и сельской библиотеки, на информационных стендах по улицам, разместить на 

официальном сайте Менделеевского муниципального района 

www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Тойгузинское сельское поселение», а также на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан http: 

//pravo.tatarstan.ru 

 

 

 

Г лава Тойгузинского сельского поселения                                                   Р.А. Сафин 

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/
http://www.mendeleevsk.tatar.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

